
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 03/10/2013                                ANO: III Nº: 656     EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
DECRETO Nº 4125/2013 

 
 

DECRETO Nº 4125/2013, 3 de outubro de 2013. 
 

Decreta Ponto Facultativo no âmbito do Poder Executivo 
Municipal e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais,  

DECRETA: 
 

Art. 1º PONTO FACULTATIVO, nas Repartições Públicas Municipais, no dia 7 de 
outubro de 2013 – segunda-feira.      

 
Art. 2º Para esta data, será organizada escala especial para atendimento dos 
serviços essenciais. 
 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 3 de outubro de 2013. 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO Nº 4126/2013 
 

 
DECRETO Nº 4126/2013,  3 de outubro de 2013. 

 
Exonera servidor do cargo de provimento efetivo. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

       DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, a partir do dia 3 de outubro de 2013, o servidor público 
municipal WILLIAN REINALDO BLAUTH,  brasileiro, portador do RG n° 8.350.871-0 do 
cargo de provimento efetivo de Agente Comunitário de Saúde (P.A.C.S.)  do quadro de pessoal 
do Município, nomeado pelo Decreto nº 3081/2010. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 3 de outubro de 2013. 

 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 177/2013 
 

 
PORTARIA Nº 177/2013,  1º de outubro de 2013. 

 
Interrompe licença de dois anos para tratar de 
interesses particulares.  

 
O Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, e atendendo pedido do requerente, protocolado sob o nº 107/2013, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º  INTERROMPER a licença para tratar de interesses particulares, concedida ao  
servidor  WILLIAN REINALDO BLAUTH, através da  Portaria  nº 133/2013, tendo em 
vista que o mesmo deverá retornar ao seu cargo de origem no dia 2 de outubro de 
2013. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, em 1º de outubro de 2013. 

 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 149/2013 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 149/2013 – Ref. Pregão nº. 82/2013- 
Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ALVES E SARTOR LTDA - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos 
para uso nas clínicas da Secretaria Municipal da saúde inclusive nos bairros (o registro de 
preços terá vigência por 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br. 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.598,24 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/09/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ODAIR JOSÉ SARTOR 
 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 156/2013 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 156/2013 – Ref. Pregão nº. 87/2013- 
Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CLEUZA MENDES DOS SANTOS NAZARI - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais esportivos 
(bolas, redes e outros), uniformes, medalhas e troféus (o registro de preços terá vigência de 12 
meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição para 
consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br. 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 7.680,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 29/09/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e CLEUZA MENDES DOS SANTOS NAZARI 
 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 158/2013 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 158/2013 – Ref. Pregão nº. 87/2013- 
Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: GRAL EVENTOS E ESPRTES LTDA - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais esportivos 
(bolas, redes e outros), uniformes, medalhas e troféus (o registro de preços terá vigência de 12 
meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição para 
consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br. 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 11.469,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 29/09/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e RAQUEL PICOLI DO AMARAL 

Página 1 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 03/10/2013                                ANO: III Nº: 656     EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2013 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 160/2013 – Ref. Pregão nº. 87/2013- 
Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ALLFAB IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais esportivos 
(bolas, redes e outros), uniformes, medalhas e troféus (o registro de preços terá vigência de 12 
meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição para 
consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br. 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.625,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 29/09/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ELIZABET POLETTO 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 75/2013 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 75/2013 de 13/09/2013 – Ref. Pregão nº 81/2013 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ALVES E SARTOR LTDA - ME 
OBJETO: Aquisição de equipamentos hospitalares, para serem utilizados na Nova Unidade de 
Saúde Central, localizada na Rua Arnaldo Busato esquina com a Rua Bom Samaritano no 
Bairro Iguaçu. 
VALOR: R$ 5.285,00 (cinco mil duzentos e oitenta e cinco reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 12/01/2014    
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339030990100 1876 Outros Mat. de Consumo 
449052080000 3591 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDI 
449052040000 3729 APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ODAIR JOSÉ SARTOR 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2013 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 88/2013 de 01/10/2013 – Ref. Pregão nº 88/2013 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): RETIOESTE RETIFICA MOTORES LTDA 
OBJETO: Aquisição de peças e serviços para uso na retífica/manutenção do motor e 
manutenção da bomba injetora da pá carregadeira Case W20E ano 2003 - Frota 80. 
VALOR: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 01/02/2014    
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339030019900 2076 OUTROS COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTO 
339030399900 2484 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍC 
339039190100 2680 RETÍFICA E RECUPERAÇÃO DE MOTORES 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e PAULO ROBERTO BERNARDI 
 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L  
Estado do Paraná 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 94/2013, que tem por objeto (Registro 

de Preços de peças para caminhões, caminhonete D-20 e rampa de lavagem do Pátio de 
Máquinas para futuras e eventuais aquisições para uso nas frotas da Administração Municipal 
(o registro de preços terá vigência de 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo 
relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE 
PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME 

00.651.598/0001-89 23.478,80 

PAÇO MUNICIPAL, aos 01/10/2013 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L  
Estado do Paraná 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 95/2013, que tem por objeto (Registro 
de Preços para contratação de empresa para prestar assistência a pessoas carentes 
encaminhadas pelo município para tratamento de saúde em Curitiba (TFD - tratamento fora do 
domicílio), dando-lhes alimentação, hospedagem e transporte para os hospitais em Curitiba - 
conforme Lei Municipal 954/2010, (a vigência do registro de preços será de 12 meses)), em 
favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
CEREZAMAR SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA 
- ME 

04.254.088/0001-29 12.000,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 02/10/2013 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L  
Estado do Paraná 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 96/2013, que tem por objeto (Registro 
de Preços de 300 toneladas de CBUQ e 4000 litros de emulsão, para uso conforme a 
necessidade da Administração Municipal em serviços de tapa buraco em asfalto (o registro de 
preços será pelo período de 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), 
tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
SAMP CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA 02.810.894/0001-00 67.400,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 03/10/2013 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 

RELATÓRIO DE PARTICIPAÇÃO 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

RELATÓRIO DE PARTICIPAÇÃO  
REF.: Chamamento Público nº. 2/2013 – M.C.A. 

A comissão de licitação constituída pelos Senhores: Dary Luís Stocco, Jonimar 
Jung, e Nilce Tomazini comunicam aos interessados no CREDENCIAMENTO DE 
FUNERÁRIAS para prestação de serviços funerários a pessoas carentes do Município, 
em conformidade com a Lei Municipal n. 628/2007 alterada pela Lei 1069/2011, objeto do 

Página 2 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 03/10/2013                                ANO: III Nº: 656     EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Chamamento Público nº. 02/2013 – M.C.A., que, após a análise e verificação do requerimento 
para Credenciamento e documentação apresentada, informa a participação da seguinte 
proponente: 

Nome da 
Proponente  
Credenciada 

CNPJ Descrição dos Serviços Valor do 
Serviço R$ 

 
 
 
Organização 
Funerária Céu 
Azul Ltda  

 
 
 

75.912.105/0001-16 

Serviço funerário, com 
fornecimento de uma urna 

funerária popular simples com 
véu e forro, com quatro velas de 

cera para funeral, um buquê 
(vaso) de flor natural 

(crisântemo), serviços de 
translado do corpo dentro do 
município (até a funerária, da 

funerária até o local do velório, 
do local do velório até o 

cemitério), bem como serviços 
de preparo do corpo e 

acompanhamento do funeral. 

 
 
 

400,00 

Céu Azul, 01 de outubro de 2013. 
 
 
Comissão de Licitação: _________________    _________________     ________________    
                                         Dary Luís Stocco            Jonimar Jung           Nilce Tomazini 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

HOMOLOGAÇÃO 
 Tendo em vista os procedimentos no Chamamento 
Público nº. 2/2013, estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o respectivo 
processo que tem por objeto o credenciamento para prestação de serviços funerários a pessoas 
carentes do Município, em conformidade com a Lei Municipal n. 628/2007 alterada pela Lei 
1069/2011, em favor da proponente abaixo relacionada, tudo conforme o constante no 
processo. 

Nome da Proponente (grupo formal) CNPJ Valor do serviço 
funerário 

Organização Funerária Céu Azul 
Ltda. 

75.912.105/0001-16 400,00 

Céu Azul, 03 de outubro de 2013 
 
 

       JAIME LUIS BASSO 
       Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2013 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: N.º011/2013 – art. 24, II, da Lei nº 8.666/93 
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PARANÁ 

CONTRATADO:  INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCAÇÃO, 
TECNOLOGIA E PESQUISA             SABER LTDA 

 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA PARA 
ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CONCURSO 
PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DO CARGO 
DE MOTORISTA DO QUADRO EFETIVO DA 
CÂMARA MUNICIPAL. 

 
VALOR :  R$ 7.840,00 (SETE MIL OITOCENTOS E 

QUARENTA REAIS). 

PAGAMENTO:  À VISTA APÓS HOMOLOGAÇÃO RESULTADO 

FINAL 

DATA:   02 DE OUTUBRO DE 2013 

ASSINATURA:  MÁRIO MITTMANN 
  JOÃO ANTONIO PASTORINI NETO  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2013 
 
 

DECRETO Nº 008/2013, 3 de outubro de 2013.  
                                                                     

DECRETA PONTO FACULTATIVO NO ÂMBITO 
DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base no Decreto n.º 4125/2013, do 
Prefeito Municipal, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º PONTO FACULTATIVO na Câmara Municipal de Céu Azul, no dia 7 de outubro 
de 2013  – segunda-feira. 
 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Poder Legislativo Municipal de Céu Azul, 3 de outubro de 2013. 

 
Mario Mittmann 

Presidente  

 
  

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Página 3 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná

	HOMOLOGAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná

	HOMOLOGAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná

	HOMOLOGAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	RELATÓRIO DE PARTICIPAÇÃO
	Estado do Paraná
	HOMOLOGAÇÃO
	Mario Mittmann
	Presidente



